## 1 為替手数料(1件につき)

当JA   3万円未満   110円   110円	□ 場合手数科(1件につき) 項目 手数料							
文書     同一店宛     3万円以上     110円       窓口     書     他JA宛     3万円以上     440円       他行宛     3万円以上     440円       地行宛     3万円以上     660円       場」A     3万円以上     110円       同一店宛     3万円以上     110円       当JA他店宛     3万円以上     220円       他行宛     3万円以上     440円       3万円以上     770円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     35円以上       3万円以上     35円以上       660円     3万円以上     660円       3万円以上     35円以上     0円       3万円以上     0円     3万円以上     0円       3万円以上     0円     3万円以上     220円       3万円以上     35円     0円     3万円以上     220円       440円     3万円以上     0円     3万円以上     220円       3万円以上     3万円以上     35円     0円       3万円よ満     30円     3万円以上     220円       3万円以上     35円     35円     35円       40円     35円     35円     35円     35円								
文書     当JA他店宛     3万円未満     220円       他行宛     3万円未満     440円       銀石     3万円未満     440円       銀石     3万円未満     110円       10円     3万円未満     110円       3万円以上     110円       3万円以上     110円       3万円以上     440円       3万円以上     770円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     330円       440円     3万円よ満     110円       3万円以上     660円       3万円以上     660円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     220円       3万円以上     35円       440円     3万円以上       3万円以上     110円       3万円以上     220円       3万円以上     35円       40円     3万円以上     550円       40円     3万円以上     550円       40円     3万円以上     550円       40円     3万円以上     1,100円       電子交換取立手数料     1,100円       振込     1,100円       銀行     1,100円       電子交換取立手数料     1,100円       振り     1,100円 <td></td> <td></td> <td>_</td> <td></td> <td></td>			_					
窓口     書     他行宛     3万円以上     440円       撮     3万円以上     660円       当JA     3万円未満     110円       同一店宛     3万円未満     220円       当JA他店宛     3万円未満     220円       他行宛     3万円未満     550円       3万円以上     440円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円未満     0円       3万円以上     0円       3万円未満     110円       3万円未満     0円       3万円未満     0円       3万円未満     0円       3万円未満     0円       3万円未満     0円       3万円未満     110円       3万円以上     0円       3万円未満     110円       3万円未満     110円       3万円未満     330円       3万円未満     330円       3万円未満     330円       3万円未満     30円       3万円未満     30円       3万円以上     220円       3万円未満     330円       3万円未満     110円       3万円以上     550円       個別代金取立手数料     1,100円       電子交換取立手数料     880円       振込     組戻料     1,100円	_	,						
# 他行宛 3万円以上 660円 3万円以上 660円 3万円以上 110円 同一店宛 3万円以上 110円 当JA他店宛 3万円以上 440円 3万円以上 770円 220円 他行宛 3万円以上 0円 3万円以上 0円 3万円以上 0円 3万円以上 330円 M H 他行宛 3万円以上 330円 H	窓							
世行宛 3万円以上 660円 3万円以上 110円 110円 3万円以上 110円 3万円以上 110円 3万円以上 110円 3万円以上 440円 3万円以上 770円 3万円以上 770円 3万円以上 770円 3万円以上 0円 3万円以上 0円 3万円以上 330円 110円 3万円以上 330円 440円 3万円以上 660円 3万円以上 660円 3万円以上 0円 3万円以上 550円 110円 3万円以上 550円 11,100円 電子交換取立手数料 880円 振込 組戻料 (1通につき) 1,100円		書	שלאנשן					
##	_		他行宛					
Table	振		14.1.4					
事数     当JA他店宛     3万円未満     220円       相のJA宛     3万円以上     440円       他行宛     3万円未満     550円       3万円以上     770円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     330円       3万円以上     330円       3万円以上     35円未満     0円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     220円       3万円以上     220円       3万円以上     330円       3万円以上     250円       個別代金取立手数料     1,100円       電子交換取立手数料     880円       振込     組戻料 (1通につき)     1,100円	込		_					
他JA宛   3万円以上   440円   3万円以上   770円   3万円以上   770円   3万円以上   770円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   330円   3万円以上   330円   3万円以上   330円   3万円以上   660円   3万円以上   660円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   220円   3万円以上   220円   3万円以上   220円   3万円以上   220円   3万円以上   3万円以上   550円   0円   3万円以上   550円   1,100円   で子交換取立手数料   880円   1,100円	手	電						
他行宛   3万円未満   550円   3万円以上   770円   3万円以上   770円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   330円   3万円以上   330円   3万円以上   330円   3万円以上   660円   3万円以上   660円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   220円   3万円以上   220円   3万円以上   220円   3万円以上   220円   3万円以上   250円   1,100円   電子交換取立手数料   880円   1,100円   1,1	数		=					
世行宛 3万円以上 770円 3万円以上 0円 3万円以上 0円 3万円以上 0円 3万円以上 0円 3万円以上 330円 H 440円 3万円以上 330円 440円 3万円以上 660円 3万円以上 660円 3万円以上 0円 3万円以上 0円 3万円以上 0円 3万円以上 0円 3万円以上 220円 3万円以上 220円 3万円以上 220円 3万円以上 550円 世行宛 3万円以上 550円 1,100円 電子交換取立手数料 880円 振込 組戻料 (1通につき) 1,100円	料	信	他JA宛					
3万円以上   770円   3万円以上   770円   3万円未満   0円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   330円   3万円以上   330円   3万円以上   330円   3万円以上   660円   3万円以上   660円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   0円   3万円以上   220円   3万円以上   220円   3万円以上   220円   3万円以上   220円   3万円以上   550円   3万円			他行宛					
現金     3万円以上     0円       A T 別用     他JA宛     3万円以上     330円       M 目 他行宛     3万円以上     330円       地行宛     3万円以上     660円       3万円以上     660円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     110円       3万円以上     220円       地行宛     3万円未満     330円       3万円以上     550円       個別代金取立手数料     1,100円       電子交換取立手数料     880円       振込 組戻料 (1通につき)     1,100円			10,1770	3万円以上	770円			
現金     3万円以上     0円       A T 利用     他JA宛     3万円未満     110円       M 目 他行宛     3万円以上     330円       振力目     3万円未満     440円       3万円以上     660円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     220円       3万円以上     220円       3万円以上     220円       3万円以上     330円       3万円以上     550円       個別代金取立手数料     1,100円       電子交換取立手数料     880円       振込 組戻料 (1通につき)     1,100円			当IA宛	3万円未満	0円			
A     利用     他JA宛     3万円以上     330円       M     他行宛     3万円以上     660円       振     カート     3万円以上     0円       込まり     1 トトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトト	_	A 金 利	4.00	3万円以上	0円			
T     利用     3万円以上     330円       M     440円       場合の円     3万円以上     660円       場合の円     3万円未満     0円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円未満     110円       3万円以上     220円       3万円以上     220円       3万円以上     330円       3万円以上     550円       個別代金取立手数料     1,100円       電子交換取立手数料     880円       振込 組戻料 (1通につき)     1,100円	Α		他JA宛	3万円未満	110円			
他行宛   3万円以上   660円   1	т			3万円以上	330円			
振     カード     3万円以上     660円       振     カード     3万円未満     0円       3万円以上     0円       3万円以上     0円       3万円以上     110円       3万円以上     220円       3万円以上     330円       3万円以上     550円       個別代金取立手数料     1,100円       電子交換取立手数料     880円       振込 組戻料 (1通につき)     1,100円	M		用	44.行宛	3万円未満	440円		
込 手 数 料 利 用     カ I ド 利 用 用     当JA宛 3万円以上 3万円よ満 3万円以上 220円 3万円よ満 330円 3万円以上 550円       個別代金取立手数料 電子交換取立手数料 振込 組戻料 (1通につき)     880円 1,100円	_		371131	3万円以上	660円			
近 手 数 料 利 用     1 ド ・ 利 用     他JA宛     3万円未満 3万円以上 220円 3万円以上 3万円以上 550円 3万円以上 550円     330円 37円以上 550円       個別代金取立手数料 電子交換取立手数料 振込 組戻料 (1通につき)     1,100円	振	1	1			W I A ⇔	3万円未満	0円
サ 数 ド 利用     他JA宛     3万円未満     110円       第 220円       第 3万円以上     220円       3万円以上     550円       個別代金取立手数料     1,100円       電子交換取立手数料     880円       振込 組戻料 (1通につき)     1,100円						∃JA兜	3万円以上	0円
料     利用     3万円以上     220円       場別代金取立手数料     3万円以上     330円       電子交換取立手数料     1,100円       振込 組戻料 (1通につき)     1,100円	_			/k.i.v.	3万円未満	110円		
用     他行宛     3万円未満     330円       3万円以上     550円       個別代金取立手数料     1,100円       電子交換取立手数料     880円       振込 組戻料 (1通につき)     1,100円		-	他」A兜	3万円以上	220円			
個別代金取立手数料     3万円以上     550円       個別代金取立手数料     1,100円       電子交換取立手数料     880円       振込 組戻料 (1通につき)     1,100円	料		他不完	3万円未満	330円			
電子交換取立手数料 880円 振込 組戻料 (1通につき) 1,100円		,13	1017死	3万円以上	550円			
振込 組戻料(1通につき) 1,100円		1,100円						
	電子交換取立手数料				880円			
	_		1,100円					
取立手形 組戻料(1通につき) 1,100円	-		こつき)	1,100円				
そ 取立手形店頭呈示料(1通につき) 1,100円	_		1,100円					
の 他 不渡手形 返却料 1,100円			1,100円					
※ただし、1,100円を超える取立費用を要する場合はその実費を頂きます。	16	※ただし、1,100円を超える取立費用を要する場合はその実費を頂きます。						
上記以外の特殊扱い手数料 実 費								

### 5 ネット取引にかかる顧客手数料

<b>U</b> 41	4 グト収引にかかる概合子数件								
ネット取引		平日			土曜日		日曜・祝日	12月31日	
		8:00~8:45	8:45~18:00	18:00~21:00	9:00~14:00	14:00~17:00	9:00~17:00	9:00~17:00	
系,統	自JA内	出金	0円	0円	四	四	四	0円	四
税 A 県内ネット 内・全国ネット		入金	0円	0円	四	四	四	0円	四
	漁協ネット	出金	0円	0円	四	四	四	0円	0円
	態間提携 (MICS)	出金	220円	110円	220円	220円	220円	220円	220円
	限行との提携 TM相互開	出金	110円	0円	110円	110円	110円	110円	110円
	FJ銀行との提携 M相互開放)	出金	110円	0円	110円	110円	110円	110円	110円
ゆうちょ銀行との提携 (ゆうちょ銀行のATMで JAキャッシュカードを 利用する場合	出金	220円	110円	220円	110円	220円	220円	220円	
	入金	220円	110円	220円	110円	220円	220円	220円	

- ※「ゆうちょ銀行との提携」以外は、JAのATMを利用する場合の顧客手数料(JAが設定)
- ※「ゆうちょ級行うと受性」は、ゆうちょ銀行のATMでのキャッシュカードを利用する場合の顧客手数料。(JAが設定) (注)JAのATMで、ゆうちょ銀行キャッシュカードを利用する場合の顧客手数料は、ゆうちょ銀行が設定します。

ネット取引		平日		土曜日		日曜・祝日	12月31日	
<b>イット</b> 取引		8:00~8:45	8:45~18:00	18:00~21:00	9:00~14:00	14:00~17:00	9:00~17:00	9:00~17:00
セブン銀行 (株)イーネット	出金	220円	110円	220円	110円	220円	220円	220円
LANs	入金	220円	110円	220円	110円	220円	220円	220円

※セプン銀行(セプン銀行ATMでJAキャッシュカードを利用する場合)

\*\*(株)イーネット:ファミリーマート、サークル $\mathsf{K}$ サンクス、ポプラ等

**※LANs**: □−ソン

## 2 JASTEM端末機登録による手数料

	手数料		
定	当JA	3万円未満	55円
時	同一店宛	3万円以上	55円
自	当JA他店宛	3万円未満	220円
動	他JA宛	3万円以上	440円
送	他行宛	3万円未満	385円
金	שענושו	3万円以上	550円
登 録	他JA宛	3万円未満	220円
総	אארשו	3万円以上	440円
合 振	他行宛	3万円未満	385円
版 込	טייל נישו	3万円以上	550円

※当JA宛の給料振込依頼については、手数料は徴収しません。

#### 3 口座振替手数料

	手数料	
法人JA ネットバンク	口座振替(決済)振替済件数 1件につき	27円
当JA扱	口座振替(決済)振替済件数 1件につき	55円
HAM	窓口口座振替(紙・電子) 振替済件数1件につき	55円

#### 4 その他の各種手数料

4 その他の各種手数科						
		手数料				
	小切手	2,200円				
	発 自己宛小切手(1枚当たり)					
行 手	行 約束手形 (1冊当たり25枚)					
数			残高証明書		220円	
料	各種証明書		融資証明書		220円	
4-1			その他証明書	ŧ	220円	
再		通帳			550円	
発 行		証書	:		550円	
手 ~·	I	Cキャッシ	ュカード		1,100円	
数 料		ローンカ	<b>-</b> К		1,100円	
	55,000円					
	1,000円					
キャッシュ	550円					
			払戻回数超	過手数料		
貯蓄貯金手数料			「1型」1ヶ月間に 5回超過手数料		110円	
	1,320円					
	3,300円					
マル専口座			マル専手形用紙		FFORM	
			(1枚当	たり)	550円	
	1,320円					
法人 J A ネットバンク 月額					1,100円	
基本サービス(照会・振込)					1,100[]	
法人JAネットバンク					3,300円	
基本サービス+データ伝送サービス					9,900[7]	
媒体	媒体(紙・電子)持込手数料 1回当たり					

# 6 両替手数料 (小銭 ⇔ 札)

● 岡省子数科(小銭 → 化)						
両替枚数	手数料					
100枚まで	無料					
101~200枚まで	110円					
201~300枚まで	220円					
301~400枚まで	330円					
401~500枚まで	440円					
501~600枚まで	550円					
以降100枚ごと	110円追加					

## 7 硬貨入金手数料

入金枚数	手数料
500枚まで	無料
501枚~1,000枚まで	330円
1,001~2,000枚まで	660円
以降1,000枚ごと	330円追加
以降1,000枚こと	330円追加

※①汚損した現金の交換 ②記念硬貨の交換 ③同一金種新券への両替は無料です。